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Brukarundersökning 2025 för parklekar, 
fritidsgårdar och öppna förskolor 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning av 
brukarundersökningar 2025 för parklekar, fritidsgårdar och öppna 
förskolor. 

Sammanfattning 
Brukarundersökningar genomförs varje år på nämndens parklekar, 
fritidsgårdar och öppna förskolor. Resultaten från 2025 års 
undersökningar är över lag goda, med många positiva svar och 
uppskattande kommentarer. Besökarnas nöjdhet och känsla av 
trygghet är mycket hög, vilket är positivt. För flertalet av de 
svarande är verksamheterna viktiga träffpunkter.  
 
Fler barn och ungdomar upplever sig som delaktiga i verksamheten 
vilket är positivt då det var ett prioriterat område i nämndens 
verksamhetsplan för 2025. Något fler vuxna (19 procent) upplever 
att det finns brister kopplat till säkerheten i parklekens lekmiljö 
jämfört med 2024 då 13 procent upplevde brister. Förvaltningen 
kommer under 2026 att arbeta vidare med att utveckla parklekarnas 
utemiljö samt förbättra information och kommunikation kring 
planerade åtgärder. 

Bakgrund 
Brukarundersökningar har sedan 2012 genomförts årligen på 
stadsdelsnämndens parklekar, fritidsgårdar och öppna förskolor. 
Under tre veckor på höstterminen erbjuds besökarna att svara på en 
enkät med ett antal enkla frågor gällande nöjdhet, trygghet, 
delaktighet, med mera. Besökarna kan svara på enkäten antingen 
digitalt eller i pappersform. Nytt för detta år är att 
Kulturförvaltningen utformat stadsgemensamma enkäter för 
fritidsgård och parklek/barn. Enkäternas utformning för öppen 
förskola och parklek/vuxna är stadsdelsförvaltningens egen.  
 
Resultaten från brukarundersökningarna används för att följa upp 
indikatorer och aktiviteter i såväl nämndens som enheternas 
verksamhetsplaner. Resultaten diskuteras inom verksamheten som 
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en viktig utgångspunkt inför nästkommande års 
verksamhetsplanering. Kommentarer om utemiljön från 
parkleksenkäten för vuxna följs även upp inom 
stadsmiljöverksamheten. 

Ärendet 
Ett urval av resultaten presenteras nedan. I bilagorna finns 
resultaten i sin helhet. Alla svarande har inte svarat på alla frågor 
vilket förklarar att summeringen av svar för en enskild fråga inte 
alltid stämmer överens med det totala antalet svarande 
 
Parklekar 
Inom parkleksverksamheten genomfördes två enkätundersökningar, 
en för vuxna med 228 svarande och en för barn med 215 svarande. 
(50 procent flickor, 46 procent pojkar och 4 procent annan 
könstillhörighet eller vill inte svara). Det är färre svar än 2024 då 
358 vuxna och 309 barn svarade. 
 
De flesta som svarat på enkäten är regelbundna besökare. 82 
procent (82 procent 2024) av barnen och 85 procent (75 procent 
2024) av de vuxna svarar att de besöker parkleken varje dag, flera 
gånger i veckan eller en gång i veckan. 
 
95 procent (97 procent 2024) av barnen svarar att de känner sig 
trygga i parkleken. 96 procent (97 procent 2024) av barnen är nöjda 
med parkleken och 91 procent (93 procent 2024) av de vuxna svarar 
att de är nöjda eller mycket nöjda med verksamheten.  
 
År 2024 svarade 35 procent av barnen att de sällan eller aldrig har 
möjlighet att ”komma med önskemål och idéer om vad de kan göra 
i parkleken”. I 2025 års enkät svarade 34 procent av barnen att de 
sällan eller aldrig har möjlighet att ”vara med och påverka 
parkleken” samtidigt som 66 procent av barnen svarar att de alltid, 
oftast eller ibland har den möjligheten. 
 
81 procent (87 procent 2024) av de vuxna svarar att de upplever 
parklekens lekmiljö som säker, medan 19% upplever att det finns 
brister.  
 
En mycket stor majoritet av barnen upplever att det finns roliga 
saker att göra i parkleken och kommentarerna förstärker denna 
positiva bild. Variationen i aktiviteter uppskattas, och möjligheten 
att välja mellan olika aktiviteter. Flera kommentarer lyfter fram att 
det är roligt att kunna vara kreativ, samt att sociala aspekter som att 
umgås med vänner och personal är betydelsefulla.  
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Fritextkommentarerna för vuxna visar att parkleken uppfattas som 
en mycket viktig och uppskattad verksamhet. De uttrycker stor 
tacksamhet och glädje över personalens engagemang, möjligheten 
till grillning, tillgång till leksaker och djur, samt den sociala 
samlingsplats som parkleken utgör.  
 
Många påpekar också att lekplatsen och dess utrustning är sliten, 
omodern eller otillräcklig. Önskemål om fler och bättre gungor, 
klätterställningar, studsmattor, vattenlek, och mer varierade 
leksaker är frekventa.  
 
Fritidsgårdar 
196 besökare svarade på årets enkät (190 år 2024). Av de ungdomar 
som svarat på enkäten var 43 procent flickor (41 procent 2024), 56 
procent pojkar (56 procent 2024) och 1 procent (3 procent 2024) 
svarade annan könstillhörighet eller att de inte ville uppge. 61 
procent (61 procent 2024) svarade att de besöker fritidsgården flera 
gånger i veckan och 18 procent (23 procent 2024) att de besöker 
den en gång i veckan 
 
På frågan ”När vill du besöka fritidsgården?” svarar 26 procent (14 
procent 2024) på eftermiddagen, 36 procent (43 procent 2024) på 
kvällen och 38 procent (43 procent 2024) på både kvällen och 
eftermiddagen. Trenden är att fler ungdomar föredrar att besöka 
fritidsgården på eftermiddagen. 
 
Ungdomarna kommer till fritidsgården för att chilla/hänga och spela 
musik. Pojkar önskar tv-spel, idrott, och liknande, flickor önskar 
dans, bakning, med mera. Det viktigaste på fritidsgården är, för de 
flesta, att umgås med kompisar vilket bekräftar att fritidsgården är 
en viktig social mötesplats för ungdomarna. Värt att nämna är att 
göra läxor önskar besökarna i ungefär lika hög grad som många 
andra aktiviteter. 
 
De flesta, 96 procent (95 procent 2024), är nöjda med fritidsgårdens 
aktiviteter. 97 procent (99 procent 2024) av ungdomarna svarar att 
de känner sig trygga på fritidsgården. Fritextsvaren visar att 
fritidsgården upplevs som en trygg plats, vilket grundar sig främst i 
personalens bemötande och närvaro, men också i den sociala 
gemenskapen bland ungdomarna. Det finns en stark känsla av att 
fritidsgården är en plats där man kan vara sig själv, känna sig 
välkommen och få stöd vid behov. 
 
Frågan om delaktighet är även den omformulerade i 2025 års enkät. 
På frågan; om du kan vara med och påverka vilka aktiviteter som du 
kan göra på fritidsgården, så svarar 3 procent sällan eller aldrig och 
20 procent ibland. 2024 var frågan formulerad; om du har möjlighet 
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att komma med önskemål och idéer och då svarade 23 procent 
sällan eller inte alls.  
 
På den nya frågan ”jag har varit med och bestämt till exempel, 
aktiviteter, ekonomi, öppettider, regler med mera” svarar 48 procent 
ja, 28 procent nej och 24 procent vet inte.  
 
Öppna förskolor 
100 besökare svarade på årets enkät (71 besökare 2024). För öppna 
förskolan är det föräldrar som svarat på enkäten.  
 
Besökarna uppskattar öppna förskolans verksamhet och är nöjda 
med det pedagogiska innehållet. 97 procent (99 procent 2024) är 
mycket nöjda eller nöjda med verksamheten. 85 procent (90 procent 
2024) upplever att de genom öppna förskolan fått möjlighet till stöd 
i sin föräldraroll, till exempel genom samtal med personal och andra 
besökare.  
 
Sångstunden, möjlighet till lek, knyta nya kontakter och 
verksamheten som träffpunkt är viktigast för flertalet av de 
svarande. De flesta är regelbundna besökare, 92 procent (81 procent 
2024) besöker verksamheten en eller flera gånger i veckan.  
 
Förmiddagen är den tid som de flesta prioriterar om de behöver 
välja mellan förmiddag och eftermiddag (10 procent svarar 
eftermiddag). På frågan om de tycker att de kan påverka innehållet i 
verksamheten svarar 20 procent ja, 73 procent ja men inget behov 
och 7 procent nej. 
 
Fritextsvaren visar en övervägande positiv attityd gentemot 
verksamheten, särskilt när det gäller personalens engagemang och 
den miljö som erbjuds. Verksamheten upplevs som viktig för 
integration och social gemenskap. 
 
Ett återkommande tema i svaren är önskemål om utökade 
öppettider. Önskemål finns också om fler organiserade aktiviteter, 
såsom lässtunder, rörelse och dans. Kommunikation och 
information lyfts också som ett förbättringsområde, särskilt i 
nyhetsbrev och på sociala medier.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
För alla de tre olika kategorierna; parklek, fritidsgård och öppen 
förskola är resultaten goda, det är många positiva svar och 
uppskattande kommentarer.  
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Antalet svarande för barn och vuxna inom parklek har minskat från 
föregående år, för fritidsgård ligger svaren på samma nivå som året 
innan och för öppna förskolan har det skett en ökning. Inför 
kommande år blir det viktigt att fortsätta arbeta för en hög 
svarsfrekvens. Med ett alltför litet underlag blir det svårt att dra 
slutsatser för varje enskild verksamhet och uppföljningen av 
verksamheten blir inte lika tillförlitlig. 
 
År 2025 infördes nya stadsgemensamma enkäter för parklek/barn 
och fritidsgård, flera av frågorna hade fem istället för som tidigare 
fyra svarsalternativ, ett mittenalternativ ”ibland” hade tillkommit. 
Det blir genom denna förändring svårare att följa upp bland annat 
verksamhetsområdets indikatorer. Ett mittenalternativ kan tolkas 
både som ett positivt och ett negativt svar.  
 
Besökarnas nöjdhet och känsla av trygghet är fortsatt mycket hög. 
För de allra flesta svarande inom alla de tre kategorierna är 
verksamheterna viktiga sociala mötesplatser. Det bör också nämnas 
att parklekar, öppna förskolor och fritidsgårdar är öppna 
verksamheter, vilket innebär att de som är besökare själva har valt 
att komma dit och många är därför redan från början positivt 
inställda till verksamheten. 
 
Något fler vuxna (19 procent) upplever att det finns brister kopplat 
till säkerheten i parklekens lekmiljö jämfört med 2024 då 13 
procent upplevde brister. Förvaltningen kommer under 2026 att 
arbeta vidare med att utveckla parklekarnas utemiljö samt förbättra 
information och kommunikation kring planerade åtgärder. 
 
Förra årets förbättringsområde var arbetet med besökarnas 
delaktighet. Inför år 2025 var därför besökarnas delaktighet i 
planering och genomförande av fritidens aktiviteter en av fyra 
särskilt prioriterade områden. Resultaten från brukarundersökningen 
visar att verksamheterna är på god väg med arbetet och att fler barn 
och ungdomar upplever att de kan vara delaktiga i jämförelse med 
2024 och 2023. 
 
Mänskliga rättigheter  
Ur ett barnrättsperspektiv berör ärendet framförallt artikel 31 i 
barnkonventionen: Barnets rätt till vila och fritid och rätt till 
fritidsverksamhet samt artikel 12: Barnets åsikter ska tillmätas 
betydelse i förhållande till barnets ålder och mognad.  
 
Ur ett jämställdhetsperspektiv berör ärendet både flickor och pojkar 
i lika stor utsträckning. Resultaten visar att flickors deltagande är 
mindre än pojkarnas på fritidsgårdarna. Därför bör flickor även i 
fortsättningen vara en prioriterad målgrupp. 
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Miljö- och klimatkonsekvenser  
Förvaltningen ser inga negativa klimat och miljökonsekvenser i 
ärendet. 
 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens redovisning av brukarundersökningar 2025 för 
parklekar, fritidsgårdar och öppna förskolor. 
 
 
Karin Kollberg  Johanna Löfvenius 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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1. Fritidsgård enkät 2025 resultat 
2. Parkleksenkät barn 2025 resultat 
3. Parkleksenkät vuxna 2025 resultat  
4. Enkät öppna förskolan 2025 resultat 
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